

乳癌

みなと医療生活協同組合 協立総合病院

2025.5

乳癌①

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
AC	ドキソルビシン	Day1	60mg/m ²	3週間	術前 or 術後療法の場合は計4クール
	エンドキサン		600mg/m ²		
BEV+weeklyPTX	ベバシズマブ	Day1,15	10mg/kg	4週間	
	パクリタキセル	Day1,8,15	90mg/m ²		
CAF	5-FU	Day1,8	500mg/m ²	4週間	
	ドキソルビシン		20～30mg/m ²		
	エンドキサン錠	Day1-14	100mg/body/day		
Classical CMF	5-FU	Day1,8	600mg/m ²	4週間	
	メソトレキセート		40mg/m ²		
	エンドキサン錠	Day1-14	100mg/body/day		

乳癌②

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
Cape(A法)	カペシタビン	Day1-21	1650mg/m ² /day	4週間	
Cape(B法)	カペシタビン	Day1-14	2500mg/m ² /day	3週間	
+HER	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
Cape+ラパチニブ	カペシタビン	Day1-14	2000mg/m ² /day	3週間	
	タイケルブ	毎日	1250mg/body/day	毎日	
DTX	ドセタキセル	Day1	75mg/m ² or 60mg/m ²	3週間	術前 or 術後療法の場合は計4クール
+HER	トラスツズマブ		初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
dose-dense EC	エピルビンシン	Day1	90mg/m ²	2週間	術前 or 術後療法で計4クール FN一次予防としてジーラスタを併用
	エンドキサン		600mg/m ²		
GEM単独	ゲムシタビン	Day1,8	1250mg/m ²	3週間	
GT	ゲムシタビン	Day1,8	1250mg/m ²	3週間	
	パクリタキセル	Day1	175mg/m ²		

乳癌③

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
HER単独	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg	3週間	術前術後療法の場合1年間
			初回4mg/kg、 2回目以降2mg/kg	1週間	
PER+HER	パージェタ	Day1	初回840mg/body、 2回目以降 420mg/body	3週間	術前・術後と合わせて最大18クール
	トラスツズマブ		初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
PER+HER+CBDCA+D	パージェタ	Day1	初回840mg/body、 2回目以降 420mg/body	3週間	術前療法で計6クール
	トラスツズマブ		初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
	カルボプラチン		AUC6		
	ドセタキセル		75mg/m ²		

乳癌④

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
PER+HER+DTX	パージェタ	Day1	初回840mg/body、 2回目以降 420mg/body	3週間	術前 or 術後療法は最大4クール
	トラスツズマブ		初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
	ドセタキセル		75mg/m ²		
PTX	パクリタキセル	Day1	175mg/m ²	3週間 or 2週間 *	術前 or 術後療法は最大4クール * dose-denseの場合 (FN一次予防として ジーラスタを併用)
+HER	トラスツズマブ		初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
weekly PTX	パクリタキセル	Day1,8,15, (22)	80mg/m ²	4週間 or 3週間 (HER併 用時)	術前 or 術後療法は最大4クール
+HER	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
S-1	エスワン	Day1-28 or 1-14	※	6週間 or 3週間	術後療法は2投1休 ※エスワン投与量 1.25m ² 未満 80mg/日、1.25～1.5m ² 未 満 100mg/日、1.5m ² 以上 120mg/日

乳癌⑤

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
TC	ドセタキセル	Day1	75mg/m ²	3週間	術後療法の場合は最大4クール FN一次予防としてジーラスタを併用
	エンドキサン		600mg/m ²		
VNR	ロゼウス	Day1,8	25mg/m ²	3週間	
+HER	トラスツズマブ	Day1	初回8mg/kg、 2回目以降6mg/kg		
XC	カペシタビン	Day1-14	1657mg/m ² /day	3週間	
	エンドキサン錠		65mg/m ² /day		
アフィニトール +アロマシン	アフィニトール	毎日	10mg/body/day	毎日	
	アロマシン		25mg/body/day		
アブラキサン単独	アブラキサン	Day1	260mg/m ²	3週間	
イブランス	イブランス	Day1-21	125mg/body/day	4週間	* 1クール目のみday15も投与
+フェソロデックス	フェソロデックス	Day1 *	500mg/body		
+フェマーラ	フェマーラ	毎日	2.5mg/body/day		

乳癌⑥

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
エンハーツ	エンハーツ	Day1	5.4mg/kg	3週間	
カドサイラ	カドサイラ	Day1	3.6mg/kg	3週間	術後は最大14クール
キイトルーダ単独	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	術後療法として最大9クール
キイトルーダ+AC	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	術前療法としてキイトルーダ+PTX+CBDCAの後に4クール
	ドキシソルビシン		60mg/m ²		
	エンドキサン		600mg/m ²		
キイトルーダ+PTX	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	
			400mg/body	6週間	
	パクリタキセル	Day1,8,15	90mg/m ²	4週間	
キイトルーダ+GEM+CBDCA	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	
	ゲムシタビン	Day1,8	1000mg/m ²		
	カルボプラチン		AUC2		

乳癌⑦

レジメン名	投与薬剤	投与日	投与量	1クール	備考
キイトルーダ +nab-PTX	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	
			400mg/body	6週間	
	アブラキサン	Day1,8,15	100mg/m ²	4週間	
キイトルーダ +PTX+CBDCA	キイトルーダ	Day1	200mg/body	3週間	術前療法として4クール、その後にキイトルーダ+ACを4クール
	パクリタキセル	Day1,8,15	80mg/m ²		
	カルボプラチン	Day1	AUC5		
テセントリク +nab-PTX	テセントリク	Day1,15	840mg/body	4週間	
	アブラキサン	Day1,8,15	100mg/m ²		
ハラヴェン	ハラヴェン	Day1,8	1.4mg/m ²	3週間	
ベージニオ	ベージニオ	毎日	300mg/body/day	毎日	術後療法の場合は24ヶ月
リムパーザ	リムパーザ	毎日	600mg/body/day	毎日	術後療法の場合は1年間